


Strana 2 

LISTOPAD 2016 

 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí           9. listopadu 2016                    45. týden 

pondělí        21. listopadu  2016                    47. týden 
PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA  

PO-PÁ        6:00—14:30 hod 

SO           9:00—11:00 hod 

 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

  středa       9. listopadu  2016     45. týden    

  středa     23. listopadu  2016     47. týden      

 
 

Dne 1.12.2016 od 13:00 do 15:00 hod v zasedací místnosti obecního úřadu 

bude poskytovat poradenskou činnost Městský úřad Bruntál, odbor 

sociálních věcí. Bližší informace Vám podá Olga Plesníková, sociální pracovník 

MěÚ Bruntál,  tel.: 554 706 159. 
 

Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY        Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  
 

ORDINACE PRAKTICKÉ LÉKAŘKY  MUDr. Naděžda 

Ryšánková  
 

Světlá Hora: každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  

Bruntál:    den  Odběry, EKG    ordinace  

Telefon.: 554 725 473  Pondělí 7,00 - 8,00    8,00 - 11,30 

Mob.: 606 792 754  Úterý                  -   13,00 - 16,30 

          St, Čt, Pá      7,00 - 8,00          8,00 - 11,30 
 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA Tel. 554 737 007: 

 pondělí    7.15 – 15.00    

 úterý    7.15 – 15.00   

 středa    7.15 – 14.00    

 čtvrtek   7.15 – 14.00   

   pátek    7.15 – 12.00  



Strana 3 

LISTOPAD 2016 

 

 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu   
 

 

 

V. Vojtíšek           starosta obce            731 187 205, 554 773 151 

M. Nováková účetní obce                           554 773 153 

M. Marková         podatelna, matrika, ověřování                         554 773 150 

J. Vodrážková      pokladna, bytové hospodářství                        554 773 157 

     R. Soroková      evidence obyvatel, pohledávky,  

                                    sociální služby, správa majetku                      554 773 152                              

 Ing. J. Kukučka   výstavba, živ.prostředí, pozemky, czechpoint  554 773 155 

Ing. L. Školoud lesník       734 326 507 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz   

 

Úřední hodiny OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30 

Středa                7:00-11:30      12:00-16:30  
 

Pracovní doba OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30  

Úterý                   7:00-11:30      12:00-15:00 

Středa                  7:00-11:30      12:00-16:30 

Čtvrtek                7:00-11:30      12:00-15:00 

Pátek                   7:00-11:30      12:00-14:30 

 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 554737212 
Pondělí                8:00-11:00      14:00-17:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                  8:00-11:00      14:00-17:00  

Čtvrtek                8:00-11:00      14:00-17:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 

 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je k dispozici 

24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, ale i případné 

odborné zdravotnické rady 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

LISTOPAD 2016 

 

 

Slovo starosty 
Vážení spoluobčané,  

dokončili jsme rozsáhlou rekonstrukci sportovního areálu včetně restaurace a nyní 

předpokládám, že na delší dobu nebudeme muset v tomto areálu provádět žádné opravy. 

Bude záležet, jak jej budou udržovat naši sportovci. Nyní probíhá realizace oprav 

místních komunikaci v Podlesí, Suché Rudné a ve Světlé před garážemi. Po dokončení 

těchto oprav budeme mít opraven další úsek místních komunikací. 

V minulém měsíci proběhlo výběrové řízení na realizaci víceúčelového hřiště. Soutěže se 

zúčastnilo šest firem a nejúspěšnější byla firma Pavlacký s.r.o. z Luhačovic.  

Na posledním zasedání zastupitelstva jsem stanovil termíny pro přípravu rozpočtu na 

příští rok. Nyní zpracováváme dílčí návrhy od některých zastupitelů, abychom mohli na 

prosincovém zasedání schválit rozpočet pro rok 2017. Do rozpočtu zařazujeme opět 

opravu místních komunikaci, chtěli bychom zpracovat projekt na vodovod 

v Dětřichovicích a hlavně zahájit opravy kulturního střediska – „JKS“. 

Vzhledem k mnoha debatám s Vámi ohledně prohlídky kotlů v rodinných domech Vám 

sděluji následující informace: 

Provozovatel spalovacího stacionárního zdroje na pevná paliva o tepelném příkonu od 10 

do 300 kW včetně, který slouží jako zdroj tepla pro teplovodní soustavu ústředního 

vytápění, je povinen zajistit jednou za dva roky provedení kontroly technického stavu 

a provozu zdroje odborně způsobilou osobou, přičemž první kontrola musí být 

provedena nejpozději do 31. prosince 2016 (podle § 17 odst. 1 písm. h) a § 41 odst. 15 

zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů). 

V praxi to tedy znamená, že do konce roku 2016 by si měly domácnosti nechat 

zkontrolovat technický stav kotle, s nímž vytápějí svůj rodinný dům. Napřesrok totiž po 

nich mohou obecní úřady chtít doklad, zda je jejich kotel v pořádku. Pokud tento doklad 

majitel nepředloží, může mu hrozit pokuta. 

Upozorňujeme, že kontrolu technického stavu a provozu spalovacího stacionárního zdroje 

provádí výhradně odborně způsobilá osoba proškolená výrobcem tohoto zdroje, která 

má od něj udělené oprávnění k jeho instalaci provozu a údržbě. Dle informaci získaných 

prostřednictvím hospodářské komory by taková kontrola měla stát cca 800,- Kč. Při 

procházení seznamu odborně způsobilých osob, který najdete na níže  uvedeném odkazu 

jsou uvedení oprávnění kontroloři od Vrbna p. Pr. až po Rýmařov. Vždy záleží na typu 

kotle. 



Strana 5 

LISTOPAD 2016 

 

 

Každý provozovatel kotlů se může informovat o příslušném odborníkovi na odkaze: 

http://www.aptt.cz/opravneni-ozo.php 

Závěrem bych vám chtěl popřát příjemné podzimní dny a těším se, že se společně setkáme na 

některé z akcí, na které jste zváni na jiném místě tohoto Zpravodaje.  

Václav Vojtíšek, starosta obce 

Příspěvky zastupitelů 
Publikováno bez korektur a zásahů redakční rady. Vyjadřují jen názory 

pisatele. 

TUNELOVÁNÍ OBCE 3. 

Ve zpravodaji 07/2016 starosta tvrdil, že rada obce (RO) neprovedla žádný 

nehospodárný krok. To jsme již na příkladu zbrojnice a cesty k jezdeckému areálu snad 

vyvrátili. Nyní Vám sdělíme náš názor k opravě cesty od křižovatky na Dětřichovice, 

po hlavní cestu na Andělskou Horu, kolem bývalé drobné provozovny „NYKL“. 

Do výběrového řízení (VŘ) se v červnu 2014 přihlásilo 6 firem. Do hodnotící komise 

zasedli pánové: Skácel (z Vrbna - asi nemáme v obci nikoho, kdo by tomu rozuměl?), 

Pataki, Vojtíšek, Kukučka. Ti podle nás svévolně vyřadili nejvýhodnější 

ekonomickou nabídku ve výši 3.690 tis. Kč. To chápeme jako rozpor se zákonem o 

veřejných zakázkách, protože tato firma splnila zákonem požadované podmínky (tj. 

kvalifikační), včetně podmínky stanovené obci (ekonomickou výhodnost). 

Argumentovat, že si tato firma nevyžádala dokumentaci, což zákon nenařizuje, či 

vznášet požadavky nad rámec výzvy VŘ a to pouze ke dvěma firmám s nejnižší cenou 

nabídkou, i když to zákon zakazuje, nám připadá PODIVNÉ!  

Na základě doporučení hodnotící komise pak RO v červenci 2014 nehodnotila tuto 

nejvýhodnější obdrženou nabídku pro obec a schválila další firmu v pořadí, která 

nabídla 4.417 tis. Kč. Rada obce není povinna se doporučením komisí řídit, což běžně 

činí, ale musí postupovat hospodárně, jak stanovuje § 38 zákona o obcích, a kdyby 

tak postupovala. 

Obec by nemusela zaplatit z rozpočtu o 726 tis. Kč více.  

Asi byla obec obraná málo, tak bez předchozího schvalujícího usnesení RO dal starosta 

svévolný pokyn k provedení "víceprací" nad schválený limit do konce října 2014. Pak 

také dal svévolný pokyn vyplatit vítězné firmě v prosinci 2014 o 755 tis. Kč více za 

tyto údajné vícepráce, o kterých nenajdete žádnou zmínku ve stavebním deníku a ani 

nenajdete v roce 2014 žádné schvalující usnesení RO, že došlo k navýšení částky nad 

rámec uzavřené smlouvy o dílo z července 2014, či zmínku o uzavřeném dodatku, aby 

se mohlo jednat o smluvní závazek obce, což jsou zákonné podmínky pro vyplacení 

finančních prostředků z rozpočtu obce. 

Tím obec vyplatila z rozpočtu o dalších 755 tis. Kč! 

To vše jsme se jako zastupitelé dověděli až při schvalování závěrečného účtu za rok 

2014 na veřejném zastupitelstvu v červnu 2015! Proto jsme taky byli proti jeho 

schválení, ale koaliční většinou byl účetní rok uzavřen i přes tyto skutečnosti. 

http://www.aptt.cz/opravneni-ozo.php


Strana 6 

LISTOPAD 2016 

 

 

Celkově tak obec přišla o 1.481 tis. Kč! 

Kdo z vás občanů si dovolí hospodařit doma se svým rozpočtem tak, jak to předvedly 

osoby odpovědné za správu obce (hodnotící komise pro porušení zákona o veřejných 

zakázkách, starosta, který dle zákona o obcích stojí v čele obecního úřadu a rada obce 

pro porušení zákona o obcích, o rozpočtových pravidlech a hospodářské soutěže)! 

Jsme přesvědčeni, že kdyby šlo o jejich peníze, tak by se rozhodovali jinak! 

My toto jednání považujeme nejen za nehospodárný krok, ale za škodu způsobenou 

obci a občanům, kteří jsou vlastníci obce, a již nyní právnická firma v Ostravě provádí 

právní rozbor a určitě budeme chtít tyto skutečnosti prověřit orgány činnými v trestním 

řízení, či posoudit soudem! 

Názory k hospodaření rady obce od zastupitelů Pavla Skály a Aloise Šimčíka  

Příspěvky místních spolků a sdružení 

 
Světelská pohoda připravuje na listopad tradiční akce: 
 

Martinský průvod 11. 11. 2016 

Všechny  občany  zveme  na  tradiční  Martinský 

průvod, který vychází v pátek 11. listopadu v 16.30 

od  obecního  úřadu.  Lampiony  a  různé  vozíky, 

kočárky s sebou! 
 

Po skončení průvodu malé posezení s hudbou v sále 

kulturního  zařízení.  Bude  zajištěno  občerstvení 

(martinské  koláčky,  rohlíčky,  martinské  víno  a 

svařák na zahřátí). Chybět nebude ani tombola - 

hlavní výhra opět živá husa. 

 

                                                                                                                                                                                                   

V sobotu 12. 11. 2016 bude pravidelný kroužek keramiky od 

17 hodin v přístavbě MŠ. 

 

 

 

 

Vánoční dílna a rozsvícení vánočního stromu 26. 11. 2016 

Na sobotu 26.  listopadu od 10.00 hod.  chystáme v  sále  kulturního 

zařízení již desáté vánoční tvoření. Zde si každý může vyrobit svůj 

adventní věnec nebo jinou vánoční dekoraci. Děti si mohou péct perníčky 

nebo vystřihovat ozdoby v dětské dílně. Akce bude doplněna výstavou 

vánočních dekorací  (ozdoby,  svícny,  věnce a  jiné).  Součástí  našeho 



Strana 7 

LISTOPAD 2016 

 

 

tvoření  bude  i  malý  jarmark  s 

možností  zakoupení  vánočních 

ozdob a výrobků. Rovněž na této 

akci nebude chybět občerstvení – 

vánoční punč, vánočka, cukroví, a 

další. Rozsvícení vánočního stromu 

s vystoupením dětí z MŠ začne v 

16.30  hod.  Všechny  akce 

připravujeme ve spolupráci s Obcí 

Světlá  Hora,  jejímž  pracovníkům 

tímto děkujeme. 

V pondělí 28. 11. 2016 pořádáme 

zájezd do předvánoční Vídně,  na 

který jsme zvali v  minulém čísle 

zpravodaje. Máme již jen omezený 

počet  míst,  proto  neváhejte  a  ještě  se  přihlaste,  máte-li  zájem.  Přihlásit  se  můžete 

zaplacením zálohy 200,- Kč u paní Jedličkové v knihovně v úterý od 15 do 18 hodin nebo 

na obecním úřadu u paní Vodrážkové. Cena zájezdu je 500,-Kč 

Srdečně Vás zvou na všechny akce Světelští pohodáři.  Zapsala: Alena Jedličková 

SVĚTLOHORSKÝ ŽELEZNÝ HASIČ - 4. ROČNÍK 

 

        Sbor dobrovolných hasičů Světlá Hora uspořádal v sobotu 15. 

října 2016 ve spolupráci s Obcí Světlá Hora již 4. ročník 

Světlohorského hasiče. Na soutěžící čekalo na náročné trati celkem 11 

úkolů. Do soutěže se ve třech kategoriích zapojilo 18 hasičů a hasiček. 

V kategorii mužů s dýchací technikou do 40 let bylo konečné pořadí 

následující:  1. Martin Vávra  7:19,26 

   2. Rostislav Javorek  7:39,00 

   3. Petr Výmola  8:20,63 - S. Hora 

   4. Vít Šulek            14:09,11 

Kategorie s dýchací technikou nad 40 let nebyla letos obsazena. 

Kategorie muži: 1. Karel Vávra  5:18,66 

   2. Pavel Flasar  6:37,92  

   3. Ondřej Petruška  7:01,19 - S. Hora 

V kategorii startovalo celkem 9 soutěžících. Na 7. místě skončil Martin Král ze Světlé Hory 

časem 11:07,75. 

Kategorie žen:  1. Natálie Fraisová  7:17,98 

   2. Vanessa Nyitraiová 8:05,38  

   3. Lenka Manoušková 9:11,39 

V této kategorii bylo přihlášeno 5 žen. 



Strana 8 

LISTOPAD 2016 

 

 

        Všichni závodníci obdrželi diplomy za účast na soutěži. Nejlepší soutěžící na 1. – 3. 

místě obdrželi diplom, pohár a věcnou cenu. Cenu si odnesla i nejmladší účastnice soutěže 

Lenka Manoušková.  

       Všem zúčastněným děkujeme za účast a za podporu naší soutěže děkujeme 

sponzorům:  Obci Světlá Hora, Wittory Jiří Snášel, Dan Pelikán, Tomáš Rončák a pan 

Hudeček, Staré Město – všichni autodoprava. 

Zdeněk Hudec 

 

 

Malí hasiči 

Závod požárnické všestrannosti (Rýžoviště 8.10 2016) 
Nová sezóna začala podzimní části hry Plamen v Rýžovišti, kde nás čekal Braňák (jak dětí 

zkráceně nazývají Závod požárnické všestrannosti). Také nás čekala další disciplína a to 

štafeta požárních dvojic. Po výraznějších změnách v dětském kolektivu, kde nám děti 

odrostli nebo přešli do starší kategorie, jsme postavili pouze jednu hlídku mladších žáků a 

jednu hlídku starších žáků. Jako vždy první na trať šli mladší žáci, tedy u nás holky (a to 

zkušené hasičky Marťa Nekorancová, Terka Želinská, Eliška Černobílová a nová 

děvčata Baruška Želinská a Adélka Bocanová). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Po jejich odstartování přešla děvčata starší hlídky na hřiště, kde je čekala štafeta 

požárních dvojic. Zde se holky přesvědčily, že i malá chyba je chyba, která je připraví o 



Strana 9 

LISTOPAD 2016 

 

 

lepší umístění. Tak holky Klárka Maňasová, Terka Hudcová, Terka Jurmanová, 

Verča Králová a nováček Natálka Lukovská vybojovaly 6. místo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mladším holkám se nedařilo ve střelbě, kde se podařilo jen jediné Marti  trefit a i to pouze 

jeden špalíček. Ale uzlování, zdravověda, topografie a lanová překážka vyšly na jedničku. 

Jen na požární ochraně zaváhaly nejmladší holky. Takže konečný počet trestných bodů byl 

18. A děvčata začala sezónu skvěle, získala 2. místo. Porazila je jen hlídka z Krnova. 

 Po mladších čekal start i starší holky, které už jsou 

taky zkušenými závodnicemi. Vedlo se jim podobně 

jak mladším, opět trestné body jen na střelbě a požární 

ochraně. Celkově 10 trestných bodů a opět krásné 2. 

místo. Tady zvítězila hlídka ze Starých Heřmínov.  

 Mladší dívky po krátkém odpočinku nastoupily na 

start štafety požárních dvojic, kde se jim dařilo skvěle. 

Měly druhý nejlepší čas této disciplíny, takže získaly 

svoje další 2. místo. Zde bylo rychlejší jen družstvo 

Holčovic. 

No, aby nebylo těch děvčat dnes málo, soutěžila 

v kategorii „dorostenka jednotlivec“ Eliška Bezová, 

která získala 5. místo. Družstvo dorostenek M. 

Kočova doplnily Marie Metelková a Adriana 

Přikrylová, které získaly 1. místo. 

Dnes se nevyhlašovaly jen výsledky závodu 

požárnické všestrannosti, ale i výsledky ukončeného 

ročníku ligy mladých hasičů okresu Bruntál. Mladší žáci získali 2. místo a starší dopadli 

stejně opět další 2. místo. V obou kategoriích nás porazila družstva z Holčovic. 



Strana 10 

LISTOPAD 2016 

 

 

Všem dnes 

gratulujeme a 

přejeme mnoho 

uspěchů v načaté 

sezóně. 

Na závěr patří 

poděkovaní všem 

mladým hasičům, pro 

které soutěžení 

v dětském kolektivu 

skončilo. Týká se to 

hlavně starších dětí ze 

základajícího týmu 

z roku 2012. Chlapci 

Martin Král a Robert Svoboda zbrojnici neopustili a soutěží v dospělých 

kategoriích. Marie Metelková a Eliška Bezová,  soutěží za dorostenky a 

v dospělých kategoriích. Mája i Eliška nadále působí v kolektivu mladých 

hasičů jako instruktorky (uspěšně zvládly školení,  stejně jako stávajíci 

instruktorka Lenka Králová a vedoucí Martina Orságová). Dále děkujeme 

Tereze Vavákové a Nikole Jurmanové. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Martina Orságová, vedoucí 



Strana 11 

LISTOPAD 2016 

 

 

Vážení občané Světlé Hory, 

 

Na začátku listopadu, kdy mnozí více než jindy 

navštěvujeme hřbitovy, Vás chci pozvat ke 

společné modlitbě za zemřelé v neděli 6. listopadu 

v 15:00 ve Světlé Hoře. Začneme v kostele a následně se 

přesuneme na hřbitov k žehnání hrobů, zvláště těch, u kterých 

bude někdo stát a bude si to přát. 

V neděli 13. listopadu oslavíme slavnost kostela ve Světlé 

Hoře, který je zasvěcen sv. Barboře a sv. Kateřině. Poutní 

mše svatá začne v 9:30, po ní se můžete těšit na občerstvení. 

Přeji Vám krásný podzimní čas. A jelikož letos připadá první 

adventní neděle už na 27. listopadu, tak také pokojný vstup 

do tiché doby přípravy na nádherné vánoční svátky. Jako 

bude na adventním věnci přibývat světla, tak kéž ho přibývá i 

v našich srdcích. 

P. Mgr. Karel Rechtenberg, farář  

Základní škola v Andělské Hoře informuje 

V podzimních měsících jsme se zaměřili na celkovou revizi elektroinstalace budov ZŠ. 

Kromě toho jsme v říjnu řešili i provozní záležitosti: kontrola hasicích přístrojů, příprava 

na topnou sezónu.  

Pokračujeme v projektu „Ovoce do škol“, ve kterém žáci 1. stupně pravidelně a zdarma 

dostávají ovoce, zeleninu nebo ovocné nápoje.  

Naplno se rozběhla okresní florbalová liga základních škol. První turnaj hostila naše 

škola. Více se        o florbalovém turnaji dočtete v příspěvku níže.  

Již třetím rokem jsou naši žáci zapojeni do sportovního projektu Sazka olympijský 

víceboj, ve kterém opět plní 8 sportovních disciplín pod vedením Mgr. Evy Kyšové, 

Mgr. Pavlíny Doleželové a Ing. Radka Peňáze a na konci školního roku jim bude za 

jejich snahu předáno sportovní vysvědčení s jejich naměřenými výkony a doporučením, 

jak se dále zlepšovat. 

V říjnu se konalo podzimní Mistrovství školy v šachu pro kategorie mladších a starších 



Strana 12 

LISTOPAD 2016 

 

 

žáků. Podrobnější informace o tomto šachovém turnaji a výsledky najdete na našich 

webových stránkách.  

Podzimní měsíce jsou jako stvořeny pro pouštění draků. I letos naši žáci na obou stupních 

vyráběli draky a představit je mohou na společném klání s názvem „Drakiáda“, kterou 

každoročně pořádá Mgr. Jiří Bujnoch. 

Ve společné snaze zkrášlit naši školní zahradu se hodláme zapojit do projektu „Zelené 

oázy“, který poskytne finanční prostředky na nákup okrasných dřevin, ovocných stromků 

a obnovu bazénku. 

V listopadu se konečně rozběhne dlouho očekávaný „Světlohorský desetiboj“, který má 

za cíl rozpohybovat nejen naše žáky, ale i širokou veřejnost. Během školního roku se bude 

soutěžit (jak název napovídá) v deseti disciplínách. První disciplínou bude přespolní běh, 

který se uskuteční v polovině listopadu. Podrobnější informace budou zveřejněny ve 

vývěskách a na školním webu. 

Nejdůležitější akcí měsíce listopadu budou jistě třídní schůzky a Den otevřených dveří. 

Rodiče obdrží písemné pozvánky, přesto již nyní sdělujeme termín: čtvrtek 10. listopadu. 

Rodiče se budou moci zúčastnit výuky již od rána, odpoledne si pak prohlédnout školu, 

pro rodiče budou připraveny výstavky. Fotografie ze všech akcí naleznete na školním 

webu: www.zsandel.net, který opětovně v měsíci listopadu dozná řady změn! 

Co nás čeká v listopadu? 

 10. listopadu – II. pedagogická rada 

 10. listopadu - třídní schůzky 

 10. listopadu - Den otevřených dveří  

 10. listopadu – Školská rada 

 18. listopadu - ředitelské volno 

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy  

 

Okresní florbalová liga 
V úterý 18. 10. oficiálně začala letošní florbalová sezóna. První turnaj Okresní florbalové 

ligy žáků se odehrál v naší škole. Letos se ligy účastní opět osm týmů jako v minulé 

sezóně: Andělská Hora, Břidličná, Karlovice, Vrbno, Rýmařov, Město Albrechtice, 

Bruntál Okružní a Bruntál Jesenická. Turnaje v Andělské Hoře se nezúčastnily pouze 

Albrechtice.  

Naši školu reprezentoval nově složený tým s několika oporami z loňského roku. Naši 

florbalisté Šárka Lukaštíková, Ondra Hynek, Rosťa Bortl, Peťa Mako, Radek Rončák, 

Dominik Šedo, Radek a Vojta Peňázovi se utkali se všemi týmy. Zápasy se buď přelévaly 

z jedné strany na druhou nebo byly velmi vyrovnané. K dramatičnosti též přispěly 



Strana 13 

LISTOPAD 2016 

 

 

zákroky brankářů. O výsledném pořadí rozhodovaly detaily, které nám určily na úvod 

ligy pěkné 5. místo.       

Eva Kyšová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zprávy ze školní meteorologické stanice 
Období: 22. 9. – 22. 10. 2016 

Název stanice: Andělská Hora     Nadmořská výška: 675 m n. m.   

Zeměpisná šířka: 50° 06' s. š.        Zeměpisná délka: 17° 24' v. d. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Minulý měsíc jsme zažili dvě rozdílná období, a to netradičně teplý a suchý konec září a 

chladný a deštivý říjen. V říjnu jsme zaznamenali i první podzimní teploty pod bodem 

mrazu, zatímco v září se teploty vesměs pohybovaly mezi 10 °C až 15 °C. Vítr vál 

převážně do 6 m/s. 

Naměřené hodnoty meteorologických veličin v období 

22. 9– 22. 10. 2016 

  

  datum hodnota 

Nejnižší naměřená teplota  (°C) 7. 10. - 1 

Nejvyšší naměřená teplota  (°C) 29. 9. 23,5 

Nejvyšší úhrn srážek              (mm) 12. 10. 26,2 

Nejvyšší rychlost větru       (km/

h) 

18. 10. 12,9 



Strana 14 

LISTOPAD 2016 

 

 

Průběh teplot (°C): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úhrny srážek (mm) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rychlosti větru (km/h): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 15 

LISTOPAD 2016 

 

 

Mateřská škola ve Světlé Hoře 
Po krásných slunných zářijových dnech k nám přišel uplakaný říjen, 

ale nám to nevadilo, a tak jsme se pustili vesele do vyrábění, 

malování, zpívání a tancování. Všechna naše povídání a aktivity se 

točily kolem podzimu, zvířátek, podzimních plodů na zahradě, na poli i v lese, naučili 

jsme se je poznávat, řekli jsme si, čím jsou užitečné a pro koho (zvířátka, lidé). Naše 

povídání zakončila akce pro rodiče s dětmi „Podzimníček“. 

 

Ve čtvrtek 6. 10. 2016 k nám do školičky poprvé přijelo 3D kino s projekcí o 

podmořském světě. Projekce byla velmi zajímavá a dětem se moc líbila. 

 

V úterý 11. 10. 2016 jeli naši předškoláci za kamarády do ZŠ, kde na ně čekal projektový 

den na téma Vesmír, planety a věci s tím spojené. Naše děti se vždy na návštěvu ZŠ moc 

těší a jsme velmi rády, že se nám daří tyto dny ve škole ve spolupráci s kolegyněmi z 

prvního stupně zachovat, a tím pomoci dětem připravit se na vstup do první třídy. 

 

V sobotu 15. 10. 2016 naše děti již tradičně přivítaly nově narozená miminka ze Světlé 

Hory pásmem písniček a básniček, které děti přednesly v obřadní síni OÚ Světlá Hora. 

 

V pondělí 24. 10. 2016 se rodiče se svými dětmi sešli na již tradiční akci „Podzimníček“, 

kde jsme si vyrobili hezké předměty z přírodnin, a tak se oficiálně rozloučili s podzimem 

a popřáli matičce Zemi klidný spánek a odpočinek - snad letos pod sněhovou peřinou. 

 

Ve dnech 26. - 27. 10. 2016 byly podzimní prázdniny, MŠ ve Světlé Hoře byla pro nízký 

počet dětí (2 děti) uzavřena. 

 

Co nás čeká: 
 

V úterý 22. 11. 2016 pojedeme s našimi předškoláčky na další projektový den do ZŠ za 

našimi kamarády, kteří již chodí do školy. 

 

Poděkování 
Rády bychom touto cestou poděkovaly za pomoc při renovaci zahradního domečku a 

vláčku na naší zahradě, a to manželům Pustějovským a panu Martinu Kopincovi za práci s 

obroušením a panu Dušanu Jelínkovi za nátěr. 

Jsme moc rády, že se mezi námi najdou rodiče, kteří pomohou k lepšímu a pohodlnějšímu 

pobytu svých dětí v MŠ. 

Dále bychom rády poděkovaly za sponzorské dary, které MŠ věnovali manželé Kopincovi 

a paní Lucie Mozolová s panem Liborem Kochanem. Darované finanční prostředky 

využijeme pro naše děti, aby pobyt v naší školce byl pro ně ještě příjemnější. 

Ještě jednou všem děkujeme. 

 Vladislava Keilingová 

učitelka MŠ 



Strana 16 

LISTOPAD 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 17 

LISTOPAD 2016 

 

 

V letošním roce se koná již 6. ročník vánočního 

sběru hraček pro dětské oddělení nemocnice Krnov. 

Použité, ale zachovalé hračky, stolní hry, nepoužité 

omalovánky, stavebnice nebo dětské knížky můžete 

nosit do 9. 12. 2016 na Obecní úřad ve Světlé Hoře 

k p. Radce Sorokové. Veškeré informace o sbírce 

poskytne pořadatel p. Ludvík Gregárek na tel č. 

737 165 734. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 18 

LISTOPAD 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 19 

LISTOPAD 2016 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 20 

LISTOPAD 2016 

 

 

Inzerce 



Strana 21 

LISTOPAD 2016 

 

 

SLUŽBA PRO 
ŠIROKOU VEŘEJNOST 
V ČR  
 
Wellness test je 

základní služba našeho centra a všichni 
zájemci ho mají zdarma ! 
 
Objednejte se u Nutričního poradce ! 
Mobil: 739 378 131- Bruntál,1.patro vlevo  
 
Ulice: Náměstí Jana Žižky 4, u kostela 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 22 

LISTOPAD 2016 

 

 

Pro hospodyňky 

Kakaové košíčky s čokoládovým 

krémem 
200 g polohrubé mouky 

150 g cukru moučky 

5 lžic oleje 

4 vejce 

5 lžic vlažné vody 

1/2 prášku do pečiva 

2 lžíce kakaa 

Žloutky vyšleháme s cukrem. Přidáme olej, 

vodu a šleháme do pěny. Pak přidáme mouku smíchanou s práškem do pečiva a kakaem, 

vyšleháme a nakonec opatrně vmícháme tuhý sníh z bílků. Těsto nalijeme do papírových 

košíčků, které můžeme dát do formy na muffiny. Pečeme v předem vyhřáté troubě na 

170°C cca 20 minut 

Po vychlazení ozdobíme krémem: 

250 g změklého másla 

3 lžíce moučkového cukru 

3 lžíce kakaa 

100 g hořké čokolády (nad parou rozehřejeme a vychladíme!) 

– vyšleháme nejprve máslo s cukrem a kakaem, pak přidáme čokoládu. Pokud je krém 

hodně měkký, necháme před zdobením chvilku v lednici ztuhnout 

 

Rafaelo kuličky 
Suroviny 

 125g omegy nebo může být máslo 

 1 salko 

 200g kokosu 

 +kokos na obalení 

mandle bez slupky 

Postup přípravy 

Krok 1 Rozpustíte půlku omegy a jak, lehce schladne, do toho nalijete 1 salko-vyšlehat 

šlehačem do zhoustnutí. 

Krok 2 Pak přisypat pytlík kokosu a vše smíchat aby to tvořilo celek. 

Krok 3 Nechte si směs v lednici chvíli ztuhnout a pak dělejte kuličky, do kterých zabalíte 

mandli a následně ještě obalíte v kokosu. 

Krok 4 Můžete je nechat samostatně nebo dávat do malých papírových košíčků. 

Krok 5 Uchovávat v lednici 



Strana 23 

LISTOPAD 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společenská rubrika 
 
Vzpomínáme….. 
 

Navždy jste odešli, avšak v srdci zůstáváte…. 
 

V měsíci listopadu by oslavil 81 let pan Leopold 
Kameník a v prosinci by oslavila 82 let jeho 

manželka, paní Marie Kameníková. 
S láskou vzpomínají 

 dcera Ludmila s rodinou, 
dcera Pavla s rodinou, 

syn Leopold s manželkou,  
 vnoučata a pravnoučata 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Strana 24 

LISTOPAD 2016 

 

 

Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci listopadu 

oslaví svá životní jubilea 
 
90 let - Marie Prajzová, Světlá 
88 let - Josefa Smrčková, Světlá 
85 let - Zdeňka Rozsypalová, Světlá 
83 let - Karol Judiak, Světlá 
73 let - Dana Hrnčiarová, Světlá 
73 let - Dušan Sumka, Stará Voda 
72 let - Karel Halamíček, Dětřichovice 
70 let - Marie Rosenbachová, Světlá 
70 let - Eva Machalová, Světlá 
65 let - Josef Hulín, Světlá 
65 let - Miroslav Vondra, Světlá 
60 let - Jan Kopinec, Světlá 
60 let - Leo Rozsypal, Světlá 

Navždy odešla….. 
Jitka Hůlková, Světlá 
 

Řekli si své „ANO“…. 
Kaple nejsvětější trojice v Suché Rudné 
Matej Jezný a Lenka Šigutová, oba Krnov 
 

Obřadní síň ve Světlé Hoře 
Marek Ďurkač z Břidličné a Jitka Šestáková z 
Bruntálu 
 

Antonín Novák z Krnova a Jana Filipová z 
Bruntálu 

 
 

 
 

 

Copyright © Obec Světlá Hora, 2016. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod 

číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. listopadu 2016 v nákladu 660 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je ve středu 23.11.2016 v 15:00.  

Schůzka redakční rady je 23.11.2016 v 15.30 hod. 

Graficky zpracovala Radka Soroková 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena. 


	01

